АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025          город Котовск № 494

О внесении изменений в Порядок установления фактов проживания на
территории городского округа города Котовска Тамбовской области граждан,
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях,
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их
жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных
ситуаций, утвержденный постановлением администрации города Котовска
Тамбовской области от 30.09.2024 № 990 «Об утверждении Порядка
установления фактов проживания на территории городского округа города
Котовска Тамбовской области граждан, иностранных граждан и лиц без
гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной
ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в
результате чрезвычайных ситуаций»

Администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:
1. Внести в Порядок установления фактов проживания на территории

городского округа города Котовска Тамбовской области граждан, иностранных
граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне
чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты
ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций, утвержденный

постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
30.09.2024 № 990 «Об утверждении Порядка установления фактов проживания
на территории городского округа города Котовска Тамбовской области
граждан, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях,
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их
жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных
ситуаций» (далее – Порядок), следующие изменения:

в пункте 1.2 слова «приказа министерства юстиции и региональной
безопасности Тамбовской области от 17.01.2023 №21 «Об утверждении
Порядка предоставления единовременных денежных выплат гражданам
Российской Федерации, иностранным гражданам, постоянно проживающим в
жилых помещениях, попавших в зону чрезвычайной ситуации природного и
техногенного характера на территории Тамбовской области»» заменить
словами «приказа министерства юстиции и региональной безопасности
Тамбовской области от 10.02.2025 № 30 «Об осуществлении единовременных

 2

денежных выплат гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам
и лицам без гражданства в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Тамбовской области»,
приказа министерства юстиции и региональной безопасности Тамбовской
области от 10.02.2025 № 31 «Об утверждении форм документов,
обосновывающих размер запрашиваемых средств для частичного покрытия
расходов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией
чрезвычайных ситуаций и их последствий»»;

абзац первый пункта 1.8 изложить в следующей редакции:
 «1.8. По результатам рассмотрения заявления и материалов Комиссия

составляет заключение, подтверждающее факт нарушения условий
жизнедеятельности заявителя в результате воздействия поражающих факторов
источника чрезвычайной ситуации (далее - Заключение); акт обследования
утраченного имущества первой необходимости гражданина, пострадавшего в
результате чрезвычайной ситуации (далее - Акт), по формам, утвержденным
приказом министерства юстиции и региональной безопасности Тамбовской
области от 10.02.2025 № 31 «Об утверждении форм документов,
обосновывающих размер запрашиваемых средств для частичного покрытия
расходов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией
чрезвычайных ситуаций и их последствий.»».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской
области А.В. Плаксина.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                                      А.М. Плахотников